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Celem niniejszego artykułu jest przedstawienie, usystematyzowanie oraz 
omówienie źródeł do dziejów Kielc przechowywanych w zasobie Archiwum Pań-
stwowego w Radomiu. W pracy uwzględniono jedynie archiwalia, które dotyczą 
wyłącznie miasta Kielce w granicach administracyjnych z końca XIX wieku. Ze 
względu na ich dużą ilość nie uwzględniono archiwaliów dotyczących: Guberni 
Kieleckiej, Województwa Kieleckiego, Ekonomii Kieleckiej 1.

Ramy chronologiczne niniejszego artykułu wyznacza zasób Archiwum 
Radomskiego. Najwcześniej datowane dokumenty dotyczące Kielc pochodzą 
z początku XIX wieku, jest to „Opis dóbr funduszu duchownego Kielce” z 1802 
roku, cezurę końcową stanowią lata osiemdziesiąte XX wieku. Są to plakaty i afi-
sze informujące o zorganizowanych w tych latach wystawach i imprezach spor-
towych w Kielcach.

Praca została podzielona na trzy części. W pierwszej omówiono zespoły 
archiwalne z okresu zaborów. W części drugiej przedstawiono archiwalia z okre-
su międzywojennego oraz z lat drugiej wojny światowej. W części trzeciej omó-
wiono archiwalia z okresu powojennego. Całość pracy uzupełnia wykaz zespołów 
i jednostek archiwalnych (j.a.), zawierających informacje do dziejów Kielc.

Archiwum Państwowe w Radomiu przechowuje 1486 zespołów 2, z czego 
w 12 z nich odnajdujemy informacje dotyczące Kielc. Kwerendę przeprowadzono 
w pomocach archiwalnych: inwentarzach książkowych i kartkowych, indeksach, 
bazach IZA 3 i SEZAM 4 oraz w wewnętrznej bazie ZDP.

1	 J. Piwek, Ekonomia kielecka w latach 1789–1864, Ostrowiec Świętokrzyski 2002.
2	 Stan na dzień 31 XII 2011 r.
3	 http://baza.archiwa.gov.pl/sezam/iza.php [dostęp: 3 X 2011].
4	 http://baza.archiwa.gov.pl/sezam/sezam.php [dostęp: 3 X 2011].
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Najwcześniejsze, najliczniejsze, a  zarazem najciekawsze dokumenty po-
chodzą z okresu zaborów. W tutejszym archiwum obecnie znajdują się akta urzę-
du rosyjskiej administracji specjalnej, który obejmował swoim zasięgiem całą 
Gubernię Radomską w granicach z lat 1845–1866 – Zarząd Naczelnika Wojenne-
go Oddziału Radomskiego 5. Urząd ten został powołany w 1831 roku jako instytu-
cja wojskowo-policyjna o bardzo szerokich kompetencjach. Zarząd Naczelnika 
Wojennego został zniesiony w 1858 roku, a reaktywowany jesienią 1861 roku po 
wprowadzeniu stanu wojennego na terenie Królestwa Polskiego. Po wybuchu 
powstania styczniowego znaczenie Naczelników Wojennych bardzo wzrosło. Na 
podległym sobie terenie mieli oni prawie nieograniczoną władzę. Nie mogli jedy-
nie odsunąć od sprawowania urzędu gubernatora cywilnego. Po upadku powsta-
nia styczniowego kompetencje naczelników wojennych stopniowo ograniczano 
i zniesiono je ostatecznie 17 lutego 1866 roku 6.

Omawiany zespół liczy 46 j.a., a materiał w nim zawarty jest bardzo róż-
norodny. Znajdują się w nim: przepisy dla wójtów i sołtysów dotyczące uczest-
ników powstania styczniowego; wykazy osób zabitych przez powstańców za 
sprzyjanie wojskom rządowym, składane przez wójtów gmin oraz cywilnych 
i wojennych naczelników powiatów; wykazy osób, które otrzymywały zapomogi 
od rządu; wykazy osób, które otrzymały nagrody za zatrzymanie powstańców, 
wskazały miejsca ich postoju lub kierunek przemarszu; kary nakładane na mia-
sta za ucieczkę poborowych do oddziałów powstańczych. Dużą grupę stanowią 
materiały dotyczące przemarszów wojsk rządowych; budowy dróg i mostów dla 
łatwiejszego ich przemieszczania się; organizacji poczty wojennej w guberni ra-
domskiej; zaopatrzenia wojsk w  kwatery, żywność i  amunicję; potyczek wojsk 
rządowych z  oddziałami powstańczymi; rejestracji większych zgrupowań od-
działów powstańczych i ich przemarszów; rekwizycji pieniężnych w kasach miej-
skich dokonywanych przez oddziały powstańcze. Akta zawierają również listy 
hołdownicze i  wiernopoddańcze pod adresem cara Aleksandra  II. Wśród tak 
zróżnicowanego materiału w jednostce o tytule: „O budowie w Radomiu kanału 
burzowego i budowach w innych miastach i o szosach” znajdujemy informacje 
dotyczące otwarcia szpitala w Kielcach 7.

Najbogatszym źródłem do dziejów Kielc jest zespół: Zarząd Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych Guberni Radomskiej, Kieleckiej, Lubelskiej i  Siedleckiej (ZDP) 8.  

5	 Nazwa rosyjska: Upravlienija Wojennogo Naczalnika Radomskogo Otdela.
6	 W. Prawdzik, Wstęp do zespołu Zarząd Naczelnika Wojennego Oddziału Radomskiego, Ra-

dom b.r.w. (mps w Archiwum Państwowym w Radomiu).
7	 Archiwum Państwowe w Radomiu (dalej: APR), Zarząd Naczelnika Wojennego Oddziału 

Radomskiego, sygn. 15.
8	 Nazwa rosyjska: Upravlenije Zemledelija i Gosudarstvennych Imuščestv Radomskoj, Ke-

leckoj, Lublinskoj i Sedleckoj Gubernii.
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Zarząd Dóbr powstał w 1885 roku jako instytucja obejmująca swoimi kompeten-
cjami całokształt spraw związanych z nadzorem nad dobrami i lasami rządowymi 
na terenie wymienionych guberni. Zarząd przejął akta urzędów bądź ich wydzia-
łów sprawujących administrację nad dobrami państwowymi od końca XVIII wie-
ku aż do powołania ZDP 9. W dziedzinie państwowej administracji rolnej i leśnej 
zajmował się przejmowaniem majątków klasztornych, plebańskich i uczestników 
powstania na rzecz Skarbu Państwa. Czuwał nad stanem posiadania dóbr rządo-
wych, wydawał normatywy regulujące administrację i dzierżawę dóbr państwo-
wych, zatwierdzał wyniki pomiarów granic i obszaru nieruchomości skarbowych, 
przydzielał majątki instytucjom rządowym i społecznym, sprawował nadzór nad 
sprawami związanymi z remontami budynków w dobrach rządowych.

Natomiast w  zakresie administracji leśnej Zarząd opracowywał operaty 
zagospodarowania obszarów leśnych, czuwał nad ustalaniem dochodów z lasów 
rządowych, regulował oraz rozstrzygał sprawy serwitutowe, nadzorował gospo-
darkę leśną w majątkach donacyjnych i prywatnych łącznie z wymierzaniem kar 
za naruszanie ustaw leśnych, kierował pracami za pośrednictwem urzędów le-
śnych i nadleśnictw.

Z ponad 50 tys. jednostek wchodzących w skład zespołu przeszło 200 za-
wiera informacje do dziejów Kielc w omawianym okresie. Są to akta dotyczące: 
dzierżaw i sprzedaży gruntów, placów i domów; dzierżawy zakładów przemysło-
wych: młynów, browarów, cegielni, wapienników; sporów granicznych; regulacji 
hipoteki i  lustracji dóbr; zamiany dóbr i konfiskaty majątków na rzecz Skarbu 
Państwa oraz opisy historyczno-statystyczne.

Na szczególną uwagę badaczy zasługują materiały archiwalne dotyczące 
budowy domu przedpogrzebowego i cmentarza 10, lokalu dla Sądu Kryminalnego 11 
czy szpitala miejskiego 12. Znajdują się również materiały dotyczące kolegiaty, księ-
ży wikariuszy, seminarium, zajęcia klasztoru XX bernardynów na wzgórzu Kar-
czówka 13. Interesujące materiały dotyczą pałacu biskupów krakowskich 14, budowy 
kościoła ewangelickiego 15 czy cerkwi 16. Możemy również odnaleźć materiały doty-
czące rozwoju przestrzennego miasta i zakupu gruntów pod nowe dzielnice 17.

  9	 Zob. H. Kisiel, Akta Zarządu Dóbr Państwowych w Radomiu, „Archeion”, t. 36, 1962, s. 87–101.
10	 APR, Zarząd Rolnictwa i  Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, lubelskiej 

i siedleckiej (dalej: ZDP), sygn. 7158.
11	 Tamże, sygn. 7165, 7166.
12	 Tamże, sygn. 7186.
13	 Tamże, sygn. 1986, 5777–5778, 5840–5844, 6323, 7097, 7184–7185, 10529.
14	 Tamże, sukcesje, sygn. 7179–7182, 16745, 11875, 1080a.
15	 APR, ZDP, Wydz. Gosp. Gr. II, sygn. 44.
16	 Tamże, Izba Skarbowa Kielecka, sygn. 117, 125.
17	 Tamże, sygn. 633.
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Poza materiałami aktowymi, w  wymienionym zespole znajdują się rów-
nież materiały kartograficzne. Jest to 20 planów i map dotyczących części mia-
sta Kielce, również 15 map i planów wsi i osiedli obecnie włączonych do Kielc 18. 
Najwcześniejszy plan pochodzi z 1801 roku i przedstawia wójtostwo kieleckie 19. 
Kolejne mapy przedstawiają folwark Kielce 20 i Ekonomię Kielecką 21.

Następnym zespołem, w którym odnajdujemy informacje dotyczące Kielc, 
jest Rząd Gubernialny Radomski [1808] 1815–1866 [1898]. Znajdują się tu dwie 
jednostki dotyczące omawianego tematu. Pierwsza zawiera informacje o zabudo-
waniach wojskowych na terenie miasta z lat 1852–1861. Znajdujemy tu informacje 
o piekarni i  szpitalu wojskowym. Jest korespondencja między Rządem Guber-
nialnym Radomskim a Naczelnikiem powiatu kieleckiego. Załączone są również 
plany wspomnianych budowli 22. W drugiej jednostce znajdują się materiały o re-
montach i bieżących naprawach budynków więzienia kieleckiego 23.

Również w zespole Akta miasta Radomia znajdują się dwie jednostki od-
noszące się do Kielc. Pierwsza dotyczy przeniesienia do miasta Kielc kaucji Pre-
zydenta miasta Radomia Aleksandra Augustynowicza 24. Dokument przedstawia 
ostateczne rozliczenie się z  funkcji prezydenta Radomia. Natomiast w  drugiej 
znajdują się materiały dotyczące zakończenia prac przy remontach mostów i in-
nych urządzeń na drodze Kielce – Zawichost 25.

Kolejnym zespołem, który zawiera materiały do dziejów Kielc, jest Zbiór 
afiszów, plakatów i druków ulotnych do 1939 roku. Zespół liczy 4616 j.a., z cze-
go 82 jednostki dotyczą Kielc. Informacje w  nich zawarte odnoszą się tak do 
życia kulturalnego, społecznego, politycznego, jak i  gospodarczego Kielc. Jest 
to materiał niejednolity. Znajdują się w  nim obwieszczenia władz administra-
cyjnych w  sprawach porządkowych, gospodarczych, wojskowych, sanitarnych, 
aprowizacji, meldunkowych, oświatowych, ulotki i afisze partii i stronnictw po-
litycznych, obwieszczenia i plakaty dotyczące akcji społecznych i politycznych, 
wyborów, plebiscytów, plakaty, afisze i  ulotki awizujące wydarzenia kulturalne 
i rozrywkowe, plakaty reklamowe, począwszy od plakatów wyborczych, poprzez 
afisze zapraszające na koncerty, spektakle, wystawy organizowane w  Kielcach,  

18	 Plany miast w Polskich Archiwach Państwowych. Katalog, red. A. Tomczak, Warszawa 1996, 
s. 146–148.

19	 APR, Zbiór kartograficzny ZDP, Gubernia Kielecka, sygn. 471.
20	 Tamże, sygn. 431, 431a, 461a, 461b, 483, 399, 404, 408, 429, 401, 395.
21	 Tamże, sygn. 430, 440.
22	 APR, Rząd Gubernialny Radomski, sygn. 10799.
23	 Tamże, sygn. 10663.
24	 APR, Akta miast Radomia (dalej: AMR), sygn. 1438. Aleksander Augustynowicz w  latach 

1857–1860 był prezydentem Radomia, a następnie w latach 1866–1882 był prezydentem Kielc.
25	 APR, AMR, sygn. 2158.
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do wezwań i apeli o składanie broni. Również w tym zespole występują swego ro-
dzaju unikaty, jak chociażby „Mowa biskupa Augustyna [Łosińskiego] do miesz-
kańców katolików Kielc z 1916 – antysocjalistyczna” 26, „Pod sąd opinii publicz-
nej” Ulotka dotycząca incydentów podczas wizyty Józefa Piłsudskiego w Kielcach 
20 października 1921 roku 27.

Następnym zespołem, w którym znajdują się źródła do dziejów Kielc, jest 
Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Radomiu. Zarząd powstał w 1921 roku 
i objął swoim zakresem działania teren województwa kieleckiego, części woje-
wództwa krakowskiego i lubelskiego. Zespół liczy 694 j.a., 10 z nich dotyczy Kielc. 
Są to Operaty urządzeniowe gospodarstwa leśnego nadleśnictwa Kielce 28. Akta 
w wymienionym zespole do omawianego terenu pochodzą z lat 1927–1969.

Archiwalia z okresu drugiej wojny światowej, a dotyczące Kielc, reprezen-
towane są przez akta znajdujące się w zespole Gubernator Dystryktu Radomskie-
go 29 (GDR). Zespół liczy 4019 j.a., z czego tylko 18 poszytów dotyczy Kielc. Są to 
głównie preliminarze budżetowe dla starosty powiatowego i grodzkiego w Kiel-
cach z  lat 1941–1944 30. Znajdujemy również informacje dotyczące organizacji 
szkół podstawowych, zawodowych, prywatnych 31. Z  archiwaliów znajdujących 
się w GDR dowiadujemy się również o stanie więziennictwa 32, jak i o reorganiza-
cji sądownictwa polskiego i niemieckiego 33.

Kolejnym zespołem, który zawiera archiwalia z okresu drugiej wojny świa-
towej, jest Związek Rewizyjny Spółdzielni RP Okręg Kielecki w Radomiu. Zwią-
zek Rewizyjny Spółdzielni RP został powołany w listopadzie 1944 roku w wyzwo-
lonym już w Lublinie. Interesujące nas akta stanową sukcesje w wymienionym 
zespole. Są to sprawozdania rewizyjne 4 spółdzielni: Szewców Chrześcijańskich 
w Kielcach z 1942 roku 34, Krawców i Kuśnierzy w Kielcach z 1943 roku 35, Cen-
trali Handlowej Przemysłu Ludowego w Kielcach z 1943 roku 36, Spółdzielni „Ba-
zar Rzemiosła” w Kielcach z  1944 roku 37. Natomiast dokumentacja spółdzielni 
Przemysłowo-Budowlanej „Samopomoc Chłopska” w Kielcach 38 pochodzi z lat  

26	 APR, Zbiór afiszów, plakatów i druków ulotnych (dalej: ZAPiDU) do 1939 r., sygn. 1754.
27	 Tamże, sygn. 3997.
28	 APR, Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Radomiu, sygn. 200–207.
29	 Nazwa niemiecka: Der Gouverneur des Distrikts Radom.
30	 APR, Gubernator Dystryktu Radomskiego, sygn. 150–157.
31	 Tamże, sygn. 907, 966, 968, 979, 990.
32	 Tamże, sygn. 256.
33	 Tamże, sygn. 208.
34	 APR, Związek Rewizyjny Spółdzielni RP Okręg Kielecki w Radomiu, sygn. 224.
35	 Tamże, sygn. 225.
36	 Tamże, sygn. 226.
37	 Tamże, sygn. 227.
38	 Tamże, sygn. 228.
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1946–1947; są to protokoły z Walnego Zgromadzenia, z posiedzenia rady nadzor-
czej, dorocznej lustracji oraz sprawozdanie rewizyjne.

Archiwalia z okresu powojennego zawierające informacje dotyczące Kielc 
znajdują się w  6 zespołach. Spośród nich najbardziej liczny jest zbiór afiszów, 
plakatów i druków ulotnych po 1945 roku. Zespół liczy 1901 j.a., z czego 45 jed-
nostek dotyczy Kielc. Tak jak w przypadku wymienionego wyżej Zbioru afiszów, 
plakatów i druków ulotnych do 1939 roku, tak i w tym zespole informacje zawarte 
odnoszą się do wszystkich dziedzin życia. Począwszy od plakatów wyborczych, 
poprzez afisze zapraszające na koncerty, spektakle, wystawy, mecze piłkarskie 
i bokserskie organizowane w Kielcach, do wezwań o zwalczanie potajemnego go-
rzelnictwa 39, odezw Ligi Morskiej, informujących o postępach w pracach nad od-
budową portów i wzywających do składania ofiar, które pomogą w odbudowie 40. 
Osobno wspomnieć wypada „plakat informujący o  zamordowaniu w  Kielcach 
w  1946 roku 40 Żydów oskarżonych przez społeczeństwo o  mord rytualny na 
dzieciach polskich. Plakat dementuje to oskarżenie. Podpisano: Biskup Teodor 
Kubina, Prezes MRN K. Zajda, Prezes PRN S. Rękas” 41.

Kolejnym zespołem zawierającym informacje dotyczące rozpatrywane-
go tematu jest Towarzystwo Uniwersytetów Robotniczych Zarząd Wojewódzki 
w  Radomiu. Towarzystwo zostało powołane jeszcze w  okresie dwudziestolecia 
międzywojennego z  inicjatywy PPS. Materiały Radomskiego Towarzystwa po-
chodzą z lat 1945–1949. Wojewódzkiemu Oddziałowi TUR w Radomiu podlegały 
powiatowe oddziały TUR w: Częstochowie, Kielcach, Starachowicach, Jędrzejo-
wie, Sandomierzu i Pińczowie oraz miejskie oddziały w: Kozienicach, Ostrow-
cu, Skarżysku i Radomiu. Głównym zadaniem Towarzystwa było organizowanie 
Uniwersytetów Powszechnych, Niedzielnych, Robotniczych, kursów technicz-
nych. Towarzystwo prowadziło biblioteki, organizowało odczyty. W zespole tym 
znajduje się jeden poszyt zawierający informacje dotyczące Kielc. Jest to spra-
wozdanie finansowe Powiatowego Oddziału TUR w Kielcach 42.

Następnym zespołem, w którym odnajdziemy informacje dotyczące Kielc, 
jest Centrala Spółdzielni Spożywców „Społem” Oddział Okręgowy w Radomiu. 
W  zespole znajdują się dwie jednostki archiwalne zawierające akta likwidacji 
młyna „Kłos” 43 i „Herby” 44 w Kielcach. Wspomniane poszyty zawierają protoko-
ły likwidacji, sprawozdania, opisy majątku, maszyn i urządzeń.

39	 APR, ZAPiDU po 1945 r. sygn. 1080.
40	 Tamże, sygn. 986.
41	 Tamże, sygn. 1136.
42	 APR, Towarzystwo Uniwersytetów Robotniczych – Zarząd Wojewódzki w Radomiu, sygn. 6.
43	 APR, Centrala Spółdzielni Spożywców „Społem” Oddział Okręgowy w Radomiu, sygn. 69.
44	 Tamże, sygn. 70.
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Innym zespołem jest Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Sa-
mopomoc Chłopska” w Radomiu. Znajdują się w nim dwa poszyty poświęcone 
działalności gospodarczej Hurtowni Międzypowiatowej 45 oraz Powiatowej Spół-
dzielni  „Samopomoc Chłopska” 46.

Na zakończenie należy dodać, że większość omawianych akt została spisa-
na w języku polskim. W dokumentach wytworzonych w latach 1866–1915 prze-
waża język rosyjski. Trzecią grupę stanowią akta niemieckojęzyczne pochodzące 
z okresu drugiej wojny światowej.

Reasumując trzeba stwierdzić, że omówione powyżej materiały nie wy-
czerpują tematu, lecz stanowią obszerne i wiarygodne źródło do dziejów Kielc. 
Pełny obraz zachowanych źródeł do dziejów Kielc może dać dalsza kwerenda 
tematyczna. Prezentowane materiały niewątpliwie przyczynią się do bliższego 
poznania historii Kielc.

Aneks

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej – Sukcesje

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

54 [Opis dóbr funduszu duchownego Kielce t. I] 1802
178 Młynów w ekonomii Kielce 1814–1816

2037 Inkameracji wsiów Grabkowa i Niestachowa oraz domu 
Probostwem zwanego w Kielcach

1816–1819

2041 Wypuszczenia w wieczną dzierżawę gruntów w ekonomii 
Kielce oraz w obrębie miasta Kielc od r. 1819

1819–1825

2047 Kontrowersu granicznego o grunt skarbowy w mieście 
Kielcach przez Kulikowskiego przywłaszczonego

1823

2961 Regestr pomiarowy tyczący się folwarku Głęboczki 
i scholasteria, czyli kanonia fundi Kierszchnica, realności 
rządowej w terytorium miasta wojewódzkiego Kielce 
sytuowanej, z planu wyciągnięty i spisany

1820

3196 Rejestr pomiarowy ekonomii Kielce 1829
3200 [Akt odbiorczo-podawczy dóbr pogórniczych Kielce] 1829–1830

45	 APR, Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Radomiu, 
sygn. 488.

46	 Tamże, sygn. 549.



Anna Jankowska300

1 2 3

3205 Ustanowienia wójta w gminie Kielce. Poszyt II 1831–1835
3207 Akta zażaleń i zapomożenia włościan Kielce 1810–1818
3210 Akt odbiorczo-podawczy folwarku kieleckiego z realnościami 

do tego należącymi w trzechletnią dzierżawę W. 
Gąsiorowskiemu pro 1826–1829 wydzierżawionego

1826

3211 Zaanszlagowania folwarku Kielce. Poszyt I 1829–1840
3212 Tradycji folwarku Kielce na rzecz Gąsiorowskiego 1826
3213 Dzierżawy folwarku Kielce na lata 1835/47 1840–1844
3214 Leśnictwo i ekonomia Kielce 1826–1829
3258 Rejestr planu sytuacyjnego miasta wojewódzkiego, 

województwa krakowskiego Kielc
1823

3258a Rejestr trójkątów związku ogółowego przestrzeni Kielce 
przeznaczonej dla owczarń rządowych

1839

3259 Dzierżawy wieczystej gruntów w Kielcach 1825–1842
3260 Sprzedaży gruntów Łukawszczyzna w mieście Kielcach 1819–1842
3261 Inwentarz budowli skarbowych w mieście Kielcach 

znajdujących się
przed 1837 r.

3262 Akt odbiorczo-podawczy domów rządowych wójtostwa 
i austerii pod Krakowiakami w Kielcach pro 1836–1848 
spisany przy podaniu ich w dzierżawę W-mu Franciszkowi 
Napiórkowskiemu

1836–1842

3263 Akt podawczy domu skarbowego w zamku Kieleckim po 
Sądzie Kryminalnym nr 2… Ziębinskiemu nadzorcy więzienia 
na czas nieograniczony wydzierżawionego

1833

3264 Dzierżawy domu wójtostwa i austerii pod Krakowiakami 
w Kielcach pro 1835/47

1835–1836

3265 Dzierżawy domów wójtostwa Krakowiaki zwanych w Kielcach 
pro 1836/47. Poszyt II

1837–1841

3266 Dzierżawy domów wójtostwa i Krakowiaków w mieście 
Kielcach na lata 1835/47

1841–1845

3267 Dzierżawy domu rządowego w Kielcach nr 6. Poszyt I 1832–1842
3268 Lokalu dla Sądu Kryminalnego w Kielcach. Poszyt I 1828–1835
3268a Rejestr trójkątów związku ogółowego przestrzeni Kielce 

przeznaczonej dla owczarń rządowych
1839

3269 Lokalu dla Sądu Kryminalnego w Kielcach 1835–1839
3270 Akta wieczystej dzierżawy opustoszałych 4 chałupek na 

Przedmieściu Warszawskim w Kielcach
1820–1837

3271 Dzierżawy domu pod nr 316 w Kielcach pro 1836/39 1837–1839
3272 Zajęcia domu w Kielcach nr 316. Poszyt I 1834–1840
3273 Wydzierżawienia gruntu przed Leonardem w mieście Kielcach 

położonego, W-mu Andrzejowi Kossowiczowi
1830–1838
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3274 [Wypis urzędowy protokołu licytacji ruchomości po 
śp. Wojciechu Kotowiczu tu w mieście Kielcach znajdujących się]

1837–1840

3275 Probostwa kieleckiego i domu do probostwa należącego 1811–1818
4792 Józefa Bańkowskiego strażnika w leśnictwie Kielce 1827–1840
4806 Józefa Cedrowskiego nadleśniczego leśnictwa Kielce 1837–1843
4807 Walerego Cedrowskiego pisarza Urzędu Leśnego Kielce 1839–1843
4849 Dowody oryginalne do stanu służby publicznej Franciszka 

Roszowskiego nadleśniczego leśnictwa Kielce
1820–1826

6352 [Akta procesowe] między skarbem publicznym a Kazimierzem 
Sieja mieszkańcem miasta Kielc o naruszenie części gruntów 
skarbowych do wsi Dąbrowy należących

1827–1860

7097 Zajęcia klasztoru XX Bernardynów na Karczówce pod 
Kielcami

1864–1866

7133 Dzierżawy cegielni wapielni w Kielcach na lata 1861/73 1861

7134 Ubezpieczenia cegielni i wapielni w Kielcach 1859

7140 Akt odbiorczo-podawczy dóbr rządowych folwarku Kielce 
z Podmarzyszem wydzierżawionych pro 1860/72 W-nej 
Mariannie Dąbrowskiej

1861–1862

7141 Dzierżawy folwarku Kielce na lata 1835/47 1845–1856
7142 Dzierżawy folwarku rządowego Kielce na lata 1847/59 1847–1863
7143 Dzierżawy folwarku Kielce i Podmarzysz na lata 1859/60 

i 1860/72
1858–1866

7144 Dzieło kolonialnego urządzenia folwarków Kielce (Psiarnia) 
i Podmarzysz w stanie po uzupełnieniu czynności na gruncie 
w roku 1859 z ekonomii Kielce po urządzeniu, gub. radomska, 
pow. kielecki, ekonomia Kielce

1860

7145 Rejestr pomiarowy gruntów folwarku Kielce w gub. 
radomskiej, pow. kieleckim

1848

7146 Rejestr pomiarowy części gruntów do folwarku rządowego 
Kielce należących, przeznaczonych na wieczyste 
wydzierżawienie, położonych w gub. radomskiej, pow. 
kieleckim

1848–1849

7147 Rejestr szczegółowy folwarku Kielce /Psiarnia/ położonego 
w gub. radomskiej, pow. kieleckim

1860

7148 Rejestr klasyfikacyjny folwarku Kielce-Psiarnia oraz osady 
wieczysto dzierżawionej Pakosz i innych realności przyległych, 
przed urządzeniem, w gub. radomskiej, pow. kieleckim

1859–1860

7149 Oczynszowania folwarku Kielce 1861–1866
7150 Sporu o grunt pomiędzy Podolskiemi a Gąsiorowską, 

dzierżawczynią folwarku Kielce
1828–1847
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7151 Sporu o grunt pomiędzy Podolskiemi a Gąsiorowską, 
dzierżawczynią folwarku Kielce

1847–1860

7152 Kielce folwark Podolski o grunt Umer 1844–1857
7153 Akt odbiorczo-podawczy domu skarbowego w mieście 

Kielcach pod nr 6 położonego
1847

7154 Dochodów z miasta Kielce 1851–1866
7155 Wieczystego wydzierżawienia placów do zabudowań w mieście 

Kielcach
1822–1846

7156 Dzierżawy wieczystej gruntów w Kielcach 1845–1865
7157 Oddania gruntów inwalidom w Kielcach 1856–1861
7158 Gruntu pod dom przedpogrzebowy i cmentarz w Kielcach 1848–1862
7159 Znajdujących się domów rządowo-górniczych w Kielcach oraz 

czynszów za najem za magazyn
1816–1851

7160 Dzierżawy domów rządowych w Kielcach 1844–1848
7161 Dzierżawy domów wójtostwa i Krakowiaków w m. Kielcach 

na lata 1835/47
1845–1865

7162 Dzierżawy dwóch austerii p.n. Wójtostwa i Krakowiaków 
w m. Kielcach na lata 1848/60

1848–1863

7163 Wieczystej dzierżawy dwóch domów Wójtostwo i Krakowiaki 
w Kielcach

1852–1866

7164 Wieczystego wydzierżawienia opustoszałych 4 chałupek 
na Przedmieściu Warszawskim w Kielcach p. Fiok

1819–1866

7165 Lokalu dla Sądu Kryminalnego w Kielcach 1839–1847
7166 Lokalu dla Sądu Kryminalnego w Kielcach n. 4 1847–1859
7167 Lokalu na magazyn solny w mieście Kielcach 1847–1856
7168 Dzierżawy browaru w mieście Kielcach pro 1837/46 1834–1848
7169 Dzierżawy browaru w mieście Kielcach na lata 1843/46 1848–1857
7170 Dzierżawy lokalu nr 5 w mieście Kielcach 1846–1855
7171 Dzierżawy domu rządowego w Kielcach nr 6 1842–1850
7172 Dzierżawy domu rządowego nr 6 w Kielcach 1851–1865
7174 Dzierżawy gruntów przez Kossowicza pod Leonardem 

w mieście Kielcach położonych
1840–1865

7175 Zajęcia majątku Augustyna Chachulskiego [w m. Kielcach] 1837–1850
7176 Zajęcia majątku Augustyna Chachulskiego [w m. Kielcach] 1850–1857
7177 Zajęcia domu w Kielcach nr 316 1840–1854
7178 Zajęcia domu w Kielcach n. 316 skonfiskowane 1855–1865
7179 Akt podawczy korpusu zamku pobiskupiego w Kielcach wraz 

ze składami do niego należącymi
1845

7180 Stanu i użytku z gmachu pobiskupiego w Kielcach 1845–1848
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7181 Stanu i użytku z gmachu pobiskupiego w Kielcach 1848–1866
7182 Dzierżawy ogrodu owocowego przy zamku pobiskupim 

w Kielcach
1847–1866

7183 Dzierżawy wieczystej stawu pod zamkiem w mieście Kielcach 1843–1858
7184 Zajęcia funduszów kolegiaty kieleckiej 1866
7185 Gruntów i innych użytków do zajętego w zawiadywanie skarbu 

folwarku w Kielcach do scholasterii kieleckiej należącego
1866

7186 Odebrania posady urzędu leśnego kieleckiego Łaźnia zwanego 
na szpital miasta wojewódzkiego Kielce

1825–1852

7238 Zeszyt dokumentów w sporze granicznym Leśnictwa Kielce 
dóbr rządowych Miedziana Góra i wójtostwa Niewachlów 
p-ko dobrom Instytutowym Kostomłoty do Seminarium Kielc 
należących o las i łąki

1835–1865

7425 Dóbr Kostomłoty po seminarium w Kielcach 1866
10739 Dóbr po seminarium w Kielcach Widuchowa 1866
11869 Dzierżawy stawu pod Kielcami po zniesionym młynie Bagien 

wieczyście kasie miasta Kielce wydzierżawionego
1846–1857

11870 Akta wieczystej dzierżawy placu w m. Kielcach, zajętego pod 
budowę kościoła ewangelickiego

1851–1864

11872 2-ch domów rządowych w m. Kielce Wójtostwo i Krakowiaki 1852–1865
11873 4-ch placów rządowych w m. Kielcach Aleksandrowi 

Borkowskiemu b. budowniczemu powiatu wieczyście 
wydzierżawionych

1847–1866

11875 Zamku pobiskupiego w Kielcach i będącego przy tymże 
ogrodu

1845–1866

16713 Miasta Kielce w e-mii Kielce gub. krakowskiej 1834–1869
16714 Hipoteki miasta Kielce gub. radomska 1852–1866
16715 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 

krakowskiej, t. I
1812–1826

16716 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. II

1826–1828

16717 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. III

1828–1830

16718 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. IV

1829–1832

16719 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. V

1827–1833

16720 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. VI

1833–1835

16721 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. VII

1835–1837



Anna Jankowska304

1 2 3

16722 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. VIII

1837–1839

16723 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. IX

1839–1842

16724 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. X

1842–1844

16725 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. XI

1844–1848

16726 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. XII

1848–1851

16727 Domów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej, t. XIII

1852–1868

16728 Komisarskiej lustracji dochodów z domów skarbowych 
w mieście Kielcach e-mii Kielce w gub. krakowskiej

1826

16729 Gmachu skarbowego magazyn zwanego w mieście Kielcach 
w gub. krakowskiej pod Zarząd Intendentury Czynnej Armii 
oddanego

1834–1847

16730 Dzierżawy wieczystej z domów nr 106 i 232 w Kielcach 1839–1866
16731 Komisarskiej lustracji dochodów z domów zajezdnych 

wójtostwa tudzież pod Kościołem zwanych oraz z Browaru 
w mieście Kielcach e-mii Kielce w gub. krakowskiej

1826

16732 Dzierżawy domów zajezdnych wójtostwo i pod Krakowiakami 
zwanych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. krakowskiej 
Deputacyi Kwartalniczej miasta Kielce na rok 1835/36 
wypuszczonej

1835–1849

16733 Dzierżawy domów zajezdnych wójtostwo i pod Krakowiakami 
zwanych w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. krakowskiej 
Franciszkowi Napiórkowskiemu na lata 1836/48/51 
wypuszczonej

1836–1856

16734 Browaru skarbowego w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej

1827–1842

16735 Browaru skarbowego w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowska Janowi Kantemu Mozalskiemu na lata 1835/46 
wypuszczonej

1834–1857

16736 Placów skarbowych w mieście Kielcach w e-mii Kielcach gub. 
krakowskiej

1826–1829

16737 Placu w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. krakowskiej 
Komisji Rząd. Sprawiedliwości w wieczystą dzierżawę 
wypuszczonego

1838–1844

16738 Placu w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. krakowskiej 
Dyrekcji Generalnej poczt w wieczystą dzierżawę 
wypuszczonego

1823–1841
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16739 Czterech placów pustych na przedmieściu warszawskim 
w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. krakowskiej 
Stanisławowi Łatkiewiczowi w wieczystą dzierżawę 
wypuszczonych

1819–1866

16740 Placu Karolowizna zwanego w mieście Kielcach w e-mii Kielce 
gub. krakowskiej Stanisławowi Niewiadomskiemu w wieczystą 
dzierżawę wypuszczonego

1836–1846

16741 Sprzedaży placów w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
radomska

1867–1869

16742 Ogrodu skarbowego w mieście Kielcach w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej

1818–1854

16743 Ogrodów dla Komendy Inwalidnej w Kielcach gub. radomska 1856–1868
16744 Sekwestracji części possesyi w Kielcach nr 316 w woj. 

krakowskim
1834–1868

16745 Pałacu Biskupiego w Kielcach 1866
16746 Majątków Kolegiaty Kieleckiej gub. kielecka tom I 1865–1869
16747 Majątków Kolegiaty Kieleckiej gub. kielecka tom II 1869
16748 Dzierżawy wieczystej Stawiska Skarbowego w mieście Kielcach 

w e-mii Kielce gub. kielecka. Dzierżawca – gmina miasta Kielc
1840–1864

16749 Dzierżawy Stawu pod Zamkiem Kieleckim w e-mii Kielce gub. 
krakowskiej Janowi Kantemu Mozalskiemu na lata 1834/46 
wypuszczonej

1834–1850

16751 Osady pod górą Kadzielną przy mieście Kielcach w e-mii 
Kielce gub. krakowskiej

1824–1848

16752 Rządowego magazynu drwa opałowego w mieście Kielcach 
leśnictwie Kielce w gub. krakowskiej

1846–1848

16783 Sporu granicznego o zarośla pomiędzy Piotrem Barańskim 
Ob. miasta Kielce a leśnictwem Kielce w gub. krakowskiej

1829–1831

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej Izba Skarbowa Kielecka

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

25 [O majoracie Kielce podarowanym księciu Szachowskiemu] 1868–1884
31 [Sprzedaż placów utworzonych z gruntów inwalidzkich 

w Kielcach]
1880–1881

35 [Wykup czynszu z placu N polic. 189 dawny/449 nowy, a hipot. 
289 w Kielcach]

1879

117 [O sprzedaży budynków poduchownych w m. Kielce] 1867–1874
125 [O cegielni w m. Kielce] 1867–1877
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141 [O domu poduchownym n 247 w Kielcach (Dziekania)] 1867–1880
173 O dzierżawie folwarku poduchownego w Kielcach pod nazwą 

Scholasteria]
1866–1884

192 [O prośbie dzierżawcy czterech placów w Kielcach 
Borkowskiego o przysłanie urzędnika w celu zawarcia 
kontraktu]

1867–1873

195 [O przejęciu na skarb państwa majątku kanonii funduszu 
Boiska należących do Kolegiaty Kieleckiej

1866–1872

223 [O budynku na seminarium w Kielcach] 1869–1875
242 [Protokół opisania granic folwarku Kielce vel Psiarnia] 1871
261 [O prośbie mieszkanki m. Kielc Marianny Borkowskiej 

o wycofanie zastawu wniesionego na dzierżawę młyna 
Zagrody]

1875–1876

265 [O przejęciu na skarb państwa znajdujących się w posiadaniu 
inwalidów w mieście Kielce]

1876–1880

510 [Zajęcie na Skarb dóbr seminarium duchownego w Kielcach] 1857–1884
531 O przejęciu na rzecz skarbu Państwa kanonii w Kielcach n 192] 1867–1883
533 [O bezterminowej dzierżawie kanonii Dziekania nr 193 

w mieście Kielce]
1867–1874

541 [O dzierżawie powikariańskiego folwarku w Kielcach 
i o przejęciu na skarb państwa majątku należącego do 
wikariuszy]

1867–1883

542 [O folwarkach powikariańskich w Kielcach i bezterminowej 
dzierżawie osady młyńskiej w osadzie Leszczyny pow. 
kieleckiego]

1872–1884

584 [O dzierżawie poseminaryjnego folwarku w mieście Kielce] 1866–1884
633 [O sprzedaży gruntów na nową dzielnicę w m. Kielce] 1868–1876
645 [Sprzedaż gruntów w Kielcach] 1880–1884
760 [O zamianie ziem położonych pośród obrębów kieleckiego 

Leśnictwa, należących do mieszkańców miast Kielce 
i Daleszyce]

1867–1878

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej – Lustracje Radomskie

Sygn. Tytuł polski Lata
1076d Rejestr klasyfikacyjny majoratu folwarku Kielce vel Psary, 

gubernia i powiat kielecki
1871

1080a Opis zamku biskupiego w Kielcach porównywany z opisem 
w r. 1828 sporządzonym

1867
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Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej – Rząd Gubernialny Radomski gr. II

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

1730 Wyznaczenie na stróża Gorczewskiego w Kieleckim 
Gubernialnym Urzędzie Skarbowym

1867–1870

1731 Ustanowienie Falskiego młodszym księgowym w Kieleckim 
Gubernialnym Urzędzie Skarbowym

1867

1732 Oddelegowanie do Oddziału Finansowego Rządu 
Gubernialnego urzędników byłej Kontroli Skarbowej 
Dochodów Stemplowych Guberni Kieleckiej

1867–1868

1733 Wyznaczenie na stanowisko pracownika kancelaryjnego 
Władysława Jodkowskiego w Kieleckim Gubernialnym 
Urzędzie Skarbowym

1867–1868

1741 Ustalenie granicy działki ziemnej nazwanej Krakowską 
w mieście Kielce

1866–1869

1788 Naprawa domu obecnie będącego pod władztwem sądu, 
a przynależącego do emerytowanych księży w Kielcach

1867

1812 Kupno placu w Kielcach przez Pawła Ciucha 1867
1977 Kaucja przedłożona na dzierżawę rządowego folwarku 

w mieście Kielce
1866–1872

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej Wydział Leśny Referat Administracyjny i Buchalteryjny

Sygn. Tytuł polski Lata
180 Sporu Leśnictwa Samsonowskiego o łąkę z właścicielką 

nieruchomości w mieście Kielce Przemycką
1870–1879

400 Pretensje mieszkańców Kielc Grzegorza Biernata i Józefa Rutki 
o las działki Dąbrowa Leśnictwo Kielce, a także mieszkańców 
miasta Kielce: Andrzeja Szeja…

1883

1091 Dotyczy zamiany osady starszego nadleśniczego Leśnictwa 
Kielce na łąkę należącą do mieszkańca Kielc Alberta Wilczek

1886–1888

1212 Pretensje mieszkańców miasta Kielce Wrońskich o część 
działki leśnej służbowej starszego nadleśniczego Leśnictwa 
Kielce

1878–1888

1654a O pretensjach mieszkańca miasta Kielce, Feliksa Łoska, na 
2 pręty łąki na działce kieleckiej, pozostających w nadziale 
leśnika 8 rewiru

1890–1892

2031 O wystawie w mieście Kielcach w 1898 roku 1898–1904
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Sygn. Tytuł polski Lata
5 O cegielni w mieście Kielce 1879–1903

41 O dzierżawie folwarku poseminaryjnego w Kielcach 
w przeciągu lat 1885–1888

1885–1892

43 O ziemi powikariackiej w Kielcach 1885–1903
44 O placu pod kościół ewangelicki w mieście Kielce 1870–1914
45 O domach w mieście Kielce pod nr 247 sprzedanym Orańskiej 1885–1903
47 O dzierżawie folwarku Scholasteria w mieście Kielce 1885–1903

373 O wykupie, pozostającego w wieczystej dzierżawie Ardta, 
domu pod nr 280 w mieście Kielce

1887–1900

377 O wykupie z wieczystej dzierżawy nieruchomości w mieście 
Kielce oznaczonej nr Policyjnym/hipotecznym 29 przez 
Stefanię Bzowską

1887

385 O dzierżawie folwarku poseminaryjnego w Kielcach 
nazywanego „św. Trójca” w przeciągu lat 1888/93.

1888–1897

387 Prośba Kisielewskich dot. wykupu z dzierżawy wieczystej 
18 mórg 91 prętów gruntu w mieście Kielce

1888–1890

421 O wykupie na własność podatku, z będącego w wieczystej 
dzierżawie Władysława Krajewskiego, placu nr 449  
Prisojedino w mieście Kielce

1888

444 O domu pod nr 6 w mieście Kielce (Łuszczkiewicza) 1889–1895
444a O browarach w mieście Kielce 1890
466 O zbiórkach z domów nr 92, 193, 275, 280 i 449 w mieście 

Kielcach
1890–1914

475a Prośba mieszkańca miasta Kielce Andrzeja Moronga 
o ustąpieniu mu praw do wieczystej dzierżawy osad młyńskich 
„Słomianka” i „Zarazka” we wsi Leśnica

1891–1893

503 O dzierżawie ziemi po Pułku Inwalidów w mieście Kielce 1893
504 O dzierżawie ziem Prestandy w Kielcach Urzędu Górniczego 1893
515 O zajęciu na skarb państwa majątku kanonii fundi Szumlin 

w Kielcach
1870–1886

894 O sprzedaży działek ziemi z poseminaryjnego folwarku 
w mieście Kielce

1897–1911

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej Wydział Gospodarczy gr. I

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

1030 [O gruntach pokarczemnych Barwinek przy przedmieściu Kielc] 1913–1914
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1 2 3

1556 [O budynkach b. magazynu solnego w Kielcach] 1886–1915
1592 [O domie w Kielcach pod nr 4 (więzienie)] 1899–1913
1671 [O dzierżawie poduchownego folwarku Św. Trójcy w Kielcach 

od 20 maja 1894 do 20 maja…]
1894–1907

2077 [O czynszu z placu w Kielcach pod nr 391 urzędu pocztowo- 
-telegraficznego]

1899–1914

2295 [O sprzedaży różnych obiektów rządowych w Kielcach i gub.] 1891–1895

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej Wydział Leśny

Sygn. Tytuł polski Lata
133 Prośba Gubernatora Kieleckiego o bezpłatne przydzielenie 

drewna na budowę przytułku dla dzieci w Kielcach
1900–1901

285 Sprzedaży miastu Kielc obrębu Karczewka, leśnictwa 
kieleckiego

1904–1906

1403 Pretensje mieszczan miasta Kielc (przedmieście Barwinek), 
Jakuba Rajzora i innych o odpadki przy IV okręgu obrębu 
Dyminy, leśnictwa kieleckiego

1896

2364 Prośba mieszkańca miasta Kielc Henryka Nowaka 
o zwolnienie sekwestru nałożonego na drzewo kupione 
w straży Święta Katarzyna w leśnictwie bodzentyńskim

1886

3114a Przekazanie miastu Kielce gruntu wchodzącego w zestaw 
leśnictwa kieleckiego na poszerzenie i przedłużenie ulicy 
Szerokiej w Kielcach

1911–1913

3560 Prośba Antoniego Adamczyka o zamianę należącego mu 
się serwitutu we wsi Kostomłoty na część rządowej ziemi 
w mieście Kielce

1902

3924 Zamiany ziem mieszkańców Kielc na ziemie rządowe 1909–1910
4038 Wywłaszczenia części gruntu o powierzchni 1 dziesięcin 1806 

sążeni z IV okręgu Biesak z leśnictwa Kielce na rozszerzenie 
cmentarza żydowskiego w Kielcach

1912–1913

Zespół nr 44  Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych guberni radomskiej, kieleckiej, 
lubelskiej i siedleckiej Komitet Ochrony Lasu

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

12 O niszczycielskim charakterze wyrębu dokonanego miasta 
Kielc przez Moszka Feferona w obrębie leśnym „Podwyręba” 
guberni radomskiej

1898
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Zespół 45  Rząd Gubernialny Radomski

Sygn. Tytuł polski Lata
10663 [Budowa i reperacja więzień] 1852–1864
10799 Zabudowań wojskowych – ogólne 1852–1861

Zespół nr 1  Akta miasta Radomia

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

1438 [Przeniesienia do miasta Kielc kaucji Prezydenta miasta 
Radomia Aleksandra Augustynowicza]

1871

2158 [Dostarczenia Szyji Najman decyzji o zakończeniu prac przy 
remontach mostów i innych urządzeń na drodze Kielce – 
Zawichost na terenie powiatu sandomierskiego]

1887

Zespół nr 206  Zbiór afiszów, plakatów i druków ulotnych do 1939 roku

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

1027 Ogłoszenie Zarządu 3-ch klasowej Szkoły Handlowej 
Stowarzyszenia Kupców Polskich w Kielcach o otwarciu 
z początkiem roku 1930–31 specjalnej klasy IV-tej. Podpisano: 
prezes Rady Opiekuńczej B. Markowski, dyrektor Szkoły 
F.  Krzakowski

1930

1066 Odezwa wyborcza: „Bój o Polskę narodową i katolicką” – lista 
nr 24 Kandydaci do Sejmu z listy Katolicko-Narodowej No 24 
w okręgach wyborczych: Radom-Końskie-Opoczno, Iłża-
Kozienice-Opatów oraz kandydaci do Senatu z woj. kieleckiego

1927–1928

1185 Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego dot. zgłoszeń list 
kandydatów na radców Izby Rzemieślniczej w Kielcach i ich 
zastępców. Podpisano: Wojewoda: Paciorkowski

1934

1186 Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego dot. składu osobowego 
Głównej i obwodowych Komisji Wyborczych dla 
przeprowadzenia wyborów do Izby Rzemieślniczej w Kielcach 
Podpisano: Wojewoda: Paciorkowski

1934

1187 Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Kielcach dot. 
obowiązujących cen na mięso. Podpisano: Prezydenta miasta 
Wiceprezydent: Bronisław Dorobczyński

1937

1188 Odezwa wzywająca do składania ofiar na rzecz powodzian 
w Małopolsce. Podpisano: Kielecki Komitet Wojewódzki 
Pomocy Ofiarom Powodzi, Prezydium Adam Kroebl, Jakub 
Kościelski, Wacław Janiszowski

1927
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1190 Ogłoszenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie wykupywania 
świadectw przemysłowych

1921

1191 Ogłoszenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie państwowego 
podatku przemysłowego za II półrocze 1925

1926

1192 Ogłoszenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie wykupienia 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na 1927 r. 
(wzór)

1926

1193 Obwieszczenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie cen 
i trybu nabywania świadectw przemysłowych. Podpisano: 
Dyrektor Izby Skarbowej: T. Woydat wz.

1936

1194 Obwieszczenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie podatku 
przemysłowego i dochodowego (wzór)

1938

1195 Obwieszczenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie cen 
i trybu nabywania świadectw przemysłowych na 1939 r. 
Podpisano: Dyrektor Izby Skarbowej: L. Wojna

1938

1197 Obwieszczenie Izby Skarbowej w Kielcach w sprawie 
potrącania podatku dochodowego i podatku tantiem

1921

1198 Obwieszczenie Izby Skarbowej w Kielcach skierowane do 
właścicieli gruntów dworskich w sprawie składania zeznań 
o posiadanych na tych gruntach budynkach, podlegających 
dworskiemu podatkowi podymnemu. Podpisano: 
wz. dyrektora Izby: Petz

1920

1199 Obwieszczenie Izby Skarbowej w Kielcach o poborze nowej 
zaliczki na podatek majątkowy

1924

1202 Obwieszczenie Kieleckiej Izby Rolniczej w sprawie spisu 
i przeglądu ogierów

1938

1205 Obwieszczenie Wojewódzkiego Biura do Spraw Finansowo- 
-Rolnych w Kielcach w sprawie płatności długów rolniczych

1935

1417 Zawiadomienie Okręgu Generalnego-Kielc o wydaniu 
rozkazów „natychmiastowego użycia broni bez dalszych 
uprzednich ostrzeżeń w razie jakiegokolwiek stwierdzenia 
napadu lub wykroczenia z bronią w ręku przeciw oficerom 
i żołnierzom siły zbrojnej”

1919

1418 Obwieszczenie (Okręgu Generalnego-Kielce) o karach 
grożących za występowanie przeciwko sile zbrojnej oraz 
nakaz niezwłocznego oddawania broni, będącej w posiadaniu 
prywatnym. Podpisano: Olszewski m.p. Generał i dowódca, 
za zgodność: płk. Norwid-Neugebauer

1919

1754 Mowa biskupa Augustyna do mieszkańców katolików Kielc 
antysocjalistyczna. Podpisano: Augustyn, biskup

1916

2162 Afisz awizujący koncert na klarnecie, oboju i harmonijce 
[poprawiono na organach], w wykonaniu Józefa Horky

1867
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i Roberta Klemensa, artystów z Pragi w dniu 25 kwietnia 
(5 maja) [poprawiono na 1(13) 1867 roku w sali Hotelu 
Krakowskiego w Kielcach [Radom]

2172 Afisz awizujący koncert fortepianowy Aleksandra Roberta 
– kompozytora, laureata Instytutu Ociemniałych, ucznia 
Konserwatorium w Paryżu w sali teatralnej Hotelu 
Europejskiego w Kielcach

1874

2173 Afisz awizujący koncert fortepianowy Aleksandra Roberta 
– kompozytora, laureata Instytutu Ociemniałych, ucznia 
Konserwatorium w Paryżu w sali teatralnej Hotelu 
Europejskiego w Kielcach [poprawiono na klub w Radomiu] 
w dniu 11(23) sierpnia 1874 roku

1874

2200 Afisz informujący o koncercie skrzypcowym J.R. Brindisa 
w sali resursy kieleckiej w dniu 22 października (3 listopada) 
1887 roku

1887

2287 Afisz informujący o meczu piłki nożnej między drużynami: 
4 p.p.l. [Kielce] a WKS [Radom] na boisku Koszar Piłsudskiego 
w dniu 30 maja 1920 roku

1920

2598 Ulotka wyrażająca protest przeciwko próbom narzucenia 
narodowi polskiemu przez okupacyjne władze austro- 
-węgierskie, oraz wcielaniu do armii ludności polskiej. 
Podpisano: Komitety Robotnicze: Lubelski, radomski, 
ostrowiecki, kielecki… PPS

1917

2688 Okólnik nr 3 w formie ulotki skierowanej do Rad Narodowych 
Powiatowych, kół niepodległościowych. Podpisano: Okręgowa 
Rada Narodowa Ziemi Kieleckiej

1916

2793 Obwieszczenie Izby Skarbowej Kieleckiej o wykupieniu 
świadectw przemysłowych oraz kart rejestracyjnych  
na 1929 rok. Podpisano: Prezes Izby Skarbowej Kieleckiej  
– J. Kościelski

1929

2821 Afisz przedstawiający rysunki mebli (fotel, kanapa, 
szafka nocna) polecający fabrykę oraz magazyn mebli 
F. Drzewińskiego w Radomiu ul. Lubelska i w Kielcach 
ul. Nowowarszawska

1885

2876 Afisz informujący o wystawieniu w teatrze Ludwika w Kielcach 
w dniu 4 października, poprawiono na 22 stycznia 1889 r. 
sztuki „Wesele Landszturmisty” – wodewilu Civota i Duru 
w wykonaniu artystów wokalno-dramatycznych pod dyrekcją 
Juliana Grabińskiego

1889

2877 Afisz informujący o wystawieniu w teatrze Ludwika w Kielcach 
w dniu 20 stycznia 1889 r. dramatu Dennery i Cormon „Głośna 
sprawa” w wykonaniu artystów wokalno-dramatycznych pod 
dyrekcją Maurycego Kisielnickiego

1889
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2880 Afisz informujący o wystawieniu sztuki „Wnuk Tumbrego” 
w Teatrze Ludwika w Kielcach w wykonaniu Towarzystwa 
Artystów Wokalno-Dramatycznych pod dyrekcją Maurycego 
Kisielnickiego w dniu 10 marca 1889 r.

1889

2881 Afisz informujący o wystawieniu opery Rossiniego „Cyrulik 
Sewilski” w Teatrze Ludwika w Kielcach w wykonaniu 
Towarzystwa Artystów Wokalno-Dramatycznych pod 
dyrekcją Maurycego Kisielnickiego w dniu 16 grudnia 1888 r., 
poprawiono na 14 marca 1889

1888

2887 Afisz informujący o wystawieniu operetki „Baron Cygański” 
w Teatrze Ludwika w Kielcach w wykonaniu Towarzystwa 
Artystów Wokalno-Dramatycznych pod dyrekcją Maurycego 
Kisielnickiego w dniu 5 marca 1889 roku, poprawiono na 
5 marca

1889

2918 Afisz informujący o benefisie w teatrze Ludwika w Kielcach 
Władysława Korczaka poprawiono na Marianna Bogdana, 
na który złoży się komedia „Córka piekła” w dniu 30 
października 1888 roku poprawiono na 16 kwietnia 1889 roku

1888–1889

2927 Afisz informujący o wystawieniu dramatu Eugeniusza Sue 
„Żyd wieczny tułacz” w dniu 27 października 1888 roku 
[poprawiono na 27.04.1989 r.] w Teatrze Ludwika w Kielcach 
w wykonaniu Towarzystwa Artystów Wokalno-Dramatycznych 
pod dyrekcją M. Kisielnickiego

1889

3125 Plakat informujący o wystawieniu w teatrze kieleckim 
w dn. 29 października (10 listopada) 1874 r. [poprawiono 
na 2 (14) listopada] sztuki Edwarda Błotnickiego z muzyką 
J. N. Nowakowskiego „Zagroda Sobkowa”, w wyk. artystów 
dramat. Pod dyr. Mieczy. Krauze

1874

3126 Plakat informujący o wystawieniu w teatrze kieleckim w dn. 
31 października (12 listopada) 1874 r. na benefis Felicji Krauze 
komedii M. Dzikowskiego „Autor w kłopocie”, komedio-opery 
„Nie bez przyczyny”, komedii J. Korzeniowskiego „Okrężne”

1874

3244 Afisz informujący o wystawieniu komedii A. Fredry 
„Pan Benet”, w wykonaniu artystów dramatycznych pod 
dyrekcją Józefa Texla, z udziałem Cybulskiego, Siedleckiego, 
Kopczewskiego, Borawskiej i in. oraz baletu „Twardowski” 
w Kielcach

1882

3455 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 1 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach wodewilu H. Meihaca 
i A. Millanda z muzyką Hervego „Nituche”, w wykonaniu art. 
dramatycznych pod dyr. Józefa Texla, z udz. jego, Stankiewicz, 
Nowakowskiego i in.

1887

3456 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 4 czerwca (poprawiono 
na 13 stycznia) 1887 r. w teatrze Ludwika w Kielcach operetki

1887
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S. Schnitzera z muzyką J. Straussa „Baron cygański”, 
w wykonaniu art. dramatycznych pod dyr. Józefa Texla

3459 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 11 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach opery komicznej Chivota 
i Duru z muzyką Edmunda Audran „Bettina”, w wykonaniu 
art. dramatycznych pod dyr. Józefa Texla, z udz. jego, Lidke, 
Zaborowskiego, Kozakowskiej

1887

3460 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 26 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach operetki O. Waltera z muzyką 
Rudolfa Dellingera „Don Cezar”, w wykonaniu art. 
dramatycznych pod dyr. Józefa Texla, z udz. Nowakowskiego, 
Pichor, Micińskiej, Texel i in.

1887

3461 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 21 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach tragedii Juliusza Słowackiego 
„Mazepa”, w wykonaniu art. dramatycznych pod dyr. Józefa 
Texla, z udz. Lidkego, Pola, Leszczyńskiego, Kopczewskiego i in.

1887

3462 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 25 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach opery buffo „Księżniczka 
kanaryjska”, w wykonaniu art. dramatycznych pod dyr. Józefa 
Texla, z udz. Kopczewskiego, Mareckiego, Nowakowskiego, 
Gorzkowskiego, Kozakowskiej

1887

3463 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 26 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach dramatu Fryderyka Halma „Syn 
puszczy”, w wykonaniu art. dramatycznych pod dyr. Józefa Texla, 
z udz. Lidke, Mirskiej, Leszczyńskiego, Wyrwiczówny i in.

1887

3464 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 28 czerwca 1887 r. 
w teatrze Ludwika w Kielcach dramatu Wiliama Szekspira 
„Otello murzyn wenecki”, w wykonaniu art. dramatycznych 
pod dyr. Józefa Texla, z udz. B. Leszczyńskiego – artysty 
teatrów warszawskich

1887

3465 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 3 lipca 1887 r. w teatrze 
Ludwika w Kielcach opery Verdiego „Trubadur”, w wykonaniu 
art. dramatycznych pod dyr. Józefa Texla, z udz. Marii 
Macharzyńskiej – artystki Opery Poznańskiej w roli Azuceny

1887

3466 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 5 lipca 1887 r. w teatrze 
Ludwika w Kielcach opery Stanisława Moniuszko „Halka”, 
w wykonaniu art. dramatycznych pod dyr. Józefa Texla, z udz. 
Mareckiego, Texel, Micińskiej, Czernickiego, Pola i in.

1887

3467 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 7 lipca 1887 r. w teatrze 
Ludwika opery komicznej J. Offenbacha „Piękna Helena”, 
w wykonaniu art. dramat pod dyr. Józefa Texla, na benefis 
Marii Texel, z udz. Mareckiego, Texla, Kozakowskiej, 
Borkowskiej, Prawdzic

1887
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3468 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 9 lipca 1887 r. w teatrze 
Ludwika w Kielcach opery tragicznej Salwatora Cammarano 
z muz. Donizettiego „Łucja z Lammermuru”, w wyk art. 
dram pod dyr. Józefa Texla, z udz. Grodeckiego, Micińskiej, 
Olszewskiego i in.

1887

3469 Afisz informujący o wystawieniu w dn. 14 lipca 1887 r. w teatrze 
Ludwika w Kielcach operetki komicznej Clairvilla, Chivota 
i Duru z muzyką K. Lecocqua „Zielona wyspa”, w wykonaniu 
art. dramatycznych pod dyr. Józefa Texla

1887

3573 Afisz informujący o premierze komedii Kazimierza 
Zalewskiego „Małżeństwo Apfel” w dn. 15 grudnia 
1887 r. w teatrze Ludwika w Kielcach, w wykonaniu art. 
dramatycznych pod dyr. Kazimierza Sarnowskiego, z udz. 
Łaskiego, Wieluńskiego, Solskiej, Bieńkowskiej

1887

3582 Plakat informujący o wystawieniu w dn. 21 marca (2 kwietnia) 
1877 r. [poprawiono na 1 (13) maja] komedii „Rosenmuller 
i Finke”, w wykonaniu artystów dramatycznych pod dyr. Józefa 
Texla, w sali Teatru Europejskiego w Kielcach

1877

3583 Plakat informujący o premierze komedii Aleksandra Dumasa 
„Wychowanki z Saint-Cyr” w dn. 3 (15) marca [poprawiono na 
maja] 1877 r. w wykonaniu artystów dramatycznych pod dyr. 
Józefa Texla, w sali Teatru Europejskiego w Kielcach

1877

3584 Sklejone ze sobą fragmenty dwóch plakatów teatralnych. 
Pierwszy informuje o wystawieniu w dn. 21 stycznia (2 lutego) 
1877 r. [poprawiono na 10 (22) maja] komedii Zofii Mellerowej 
„Zyzio” w sali teatru Hotelu Europejskiego w Kielcach

1877

3693 Obwieszczenie Izby Skarbowej Kieleckiej dot. wykupywania 
świadectw przemysłowych oraz kart rejestracyjnych na 
1929 rok przez właścicieli przedsiębiorstw handlowych 
i przemysłowych. Podpis: Prezes Izby Skarbowej Kieleckiej 
J. Kościelski

1928

3701 Afisz awizujący spektakl „Skowronek” Ernesta Wildenbrucha 
w tłum. G. Kempnera w wykonaniu Towarzystwa Artystów 
Dramatycznych w teatrze Ludwika w Kielcach 1 grudnia 1896 
roku

1896

3772 Ulotka wzywająca włościan do niepłacenia podatków 
i niekupowanie na licytacjach zajętych za to dóbr „…a zdrajcę, 
coby się ośmielił stanąć do licytacji nie minie zasłużona 
kara”. Kielecki Okręgowy Komitet Robotniczy Polskiej Partii 
Socjalistycznej

1905

3997 „Pod sąd opinii publicznej” Ulotka dotycząca incydentów 
podczas wizyty Józefa Piłsudskiego w Kielcach 20 października 
1921 r. Podpisano: Chrześcijańsko-Narodowe Stronnictwo 
Pracy, Związek Ludowo-Narodowy

1921



Anna Jankowska316

1 2 3

4063 „Polska musi być wielka, potężna i sprawiedliwa”. Plakat 
wyborczy Obozu Zjednoczenia Narodowego Okręg Kielecki, 
wzywający do głosowania na listę OZN. „Komunizm i obce 
agentury muszą być zlikwidowane”

1938

4066 Zawiadomienie Zarządu Związku Polskich Stronnictw 
Ludowych „Wyzwolenie” i „Jedność Ludowa” o otwarciu 
w Kielcach Sekretariatu Wojewódzkiego

1922–1926

3724 Obwieszczenie Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zwierające rozkład kursów wakacyjnych 
dla nauczycielstwa szkół powszechnych na terenie 
woj. białostockiego, kieleckiego, lubelskiego, łódzkiego 
i warszawskiego. Podp. Władysław Żłobicki

1921

Zespół nr 1193  Zbiór afiszów, plakatów i druków ulotnych po 1945 roku

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

250 Odezwa Komitetu Budowy Ośrodka Szkół Zawodowych 
w Kielcach do społeczeństwa województwa kieleckiego 
„… Wszyscy razem zbudujemy miasteczko szkolne, w którym 
tysiące młodzieży kielecczyzny zdobywać będzie wiedzę 
zawodową…”

1948

348 Informacja o organizowaniu przez „Dom Książki” w Kielcach 
Dni Książki Radzieckiej z okazji 50 rocznicy Rewolucji 
Październikowej

1967

391 Program Świętokrzyskich Dni Kultury, Kielce, wrzesień 1965 r. 1965
392 Plakat – rycina z napisem: „Świętokrzyskie Dni Kultury, Kielce, 

wrzesień 1965 r.”, z ryciną koguta
1965

418 Plakat informujący o II wystawie czterech województw 
/Białystok, Kielce, Lublin, Rzeszów/ w dziedzinie malarstwa, 
grafiki i rzeźby organizowanej przez Związek Polskich 
Artystów Plastyków w Lublinie i Biuro Wystaw Artystycznych 
w Kielcach

1965

432 Plakat z rysunkiem różnokolorowych figur geometrycznych, 
informujący o wystawie konkursowych projektów Pomnika 
Bohaterów Ziemi Kieleckiej. Miejsce wystawy – Wojewódzki 
Dom Kultury w Kielcach

1966

443 Plakat z fotografią artysty, informujący o otwarciu 
pokonkursowej wystawy wyrobów kowalskich w Kielcach. 
Organizatorzy: Wydział Kultury PWRN w Kielcach oraz 
Kielecka Izba Rzemieślnicza

1963

522 Plakat z rysunkiem skrzypiec z dwoma ptaszkami i napisem: 
„Wojewódzki Konkurs Kapel Wiejskich, Kielce, wrzesień

1967
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1967 r.” Konkurs zorganizowany w związku z XV-leciem 
rozgłośni Polskiego Radia w Kielcach

681 Plakat zapraszający 19 X 1974 r. na II Międzynarodowe 
Zawody Kartingowe o puchar Prezydenta Miasta Radomia, 
w kategorii popularnej i wyścigowej z udziałem zawodników 
z Budapesztu, Mittveide, Warszawy, Poznania, Zielonej Góry, 
Kielc, Sandomierza i Radomia

1974

698 Plakat informujący o IV mistrzostwach Polski Wyższych 
Szkół Inżynierskich i Morskich w tenisie stołowym na lata 
1974/75 w dn. 15–16 III 1974 r. w Sali Zasadniczej Szkoły RZPS 
„Radoskór”

1974

715 Plakat zapraszający na towarzyskie zawody bokserskie 
w dn. 27 II 1949 r. w świetlicy RZO, pomiędzy ZMP Kielce 
a „Radomiakiem”

1949

734 Plakat informujący o zawodach piłki nożnej o mistrzostwo 
Klasy Wojewódzkiej pomiędzy drużynami KS „Błękitni” Kielce 
i RKS „Broń” w dn. 6 X 1974 r.

1974

736 Plakat z rysunkiem piłki nożnej i herbu Radomia z napisem: 
„KS „Czarni” 1921”, zapraszający na zawody piłki nożnej 
o mistrzostwo Klasy Okręgowej SNP WFS w Kielcach 
pomiędzy MZKS Kozienice i „Czarni” Radom, w dn. 23 III 
1974 r., na stadionie KS „Czarni”

1974

756 Plakat informujący o towarzyskich zawodach piłki nożnej 
w dn. 17 V 1948 r. pomiędzy drużynami „Partyzant” Kielce 
a KS „Radomiak”, RKS „Broń” a KS „Radomiak”

1948

764 Plakat informujący o zawodach piłkarskich o mistrzostwo 
Klasy Okręgowej w dn. 16 VI 1974 r. między drużynami 
„Błękitni” Kielce i RKS „Radomiak”

1974

767 Telegram „Zawody piłkarskie KS „Korona” Kielce – RKS 
Radomiak w niedzielę 4 VIII 1974 r. – stadion RKS 
„Radomiak”

1974

868 Afisz zapraszający na koncert zespołów i solistów 
wyróżnionych na Wojewódzkim Przeglądzie w dn. 24 IV 
1967 r. w Radomiu. Udział biorą ogniska min. z Radomia, 
Kielc, Białobrzegów, Buska, Jędrzejowa, Kozienic, Kazimierzy, 
Ostrowca, Opoczna, Szydłowca

1967

924 Afisz informujący o zorganizowaniu przez Orkiestrę 
Symfoniczną i Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach występu 
w sali RZO w dn. 26–27 IX 1964 r. zespołu „Filipinek” przy 
akompaniamencie zespołu „COMA 5”. /podany skład zespołu/

1964

986 Odezwa z czerwca 1949 r. Ligi Morskiej Zarząd Główny 
w Warszawie do Obywateli, informująca o postępach 
w pracach nad odbudową portów itp. i wzywająca do złożenia

1949
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ofiar, które pomogą w odbudowie. Podpisano: Gł. Kom. 
Wykonawczy „Dni Morza”

1027 Afisz informujący o otwarciu w dniu 23 grudnia Salonu 
Zimowego, z udziałem artystów z Krakowa, Kielc, Łodzi, 
Radomia i Warszawy

1945

1046 Odezwa Wojewody Kieleckiego do obywateli województwa 
kieleckiego dotycząca pomocy dzieciom pozbawionym dachu 
nad głową. Podpisano: Wojewoda Kielecki – mjr Wiślicz- 
-Iwańczyk

1945

1047 Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego o dostarczeniu 
przedmiotów o wartości naukowej i kulturalno-artystycznej 
do właściwych starostw. Przedmioty te podlegają zabezpieczeniu 
przez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego

1945

1048 Plakat apelujący do chłopów, aby udawali się na Zachód do 
brygad kosiarzy. Podpisano: Wojewoda Kielecki – mjr Wiślicz- 
-Iwańczyk

1945

1065 List posła do wyborcy, przedstawiający program wyborczy 
Wojewody Kieleckiego, kandydata Bloku Demokratycznego 
z listy nr 3. Informacja o dotychczasowych osiągnięciach 
gospodarczych i odbudowie zniszczeń wojennych 
województwa

1947

1076 Ulotka wzywająca młodzież do udziału w żniwach na terenie 
Śląska. Podpisano: Wojewódzka Komisja Porozumiewawcza 
ZWM, TUR i „Wici” w Kielcach

1947

1080 Plakat wydany przez Izbę Skarbową w Kielcach, dotyczący 
zwalczania potajemnego gorzelnictwa. Podpisano: Izba 
Skarbowa Kielecka

1945

1082 Afisz informujący o objęciu władzy cywilnej na terenie 
województwa kieleckiego przez ppłk. Edwarda Ochaba, 
do czasu zorganizowania ustawowych organów władzy. 
Podpisano: ppłk. Edward Ochab

1945

1111 Ulotka nawołująca do wzięcia udziału w referendum 
ludowym i głosowania zgodnie z programem SL. Podpisano: 
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej – J. Ozga- 
-Michalski, Prezes SL na Województwo Kieleckie – 
St. Podrygałło, Prezes WZ SCH Ł. Kumor

1946

1136 Plakat informujący o zamordowaniu w Kielcach w 1946 r. 40 
Żydów oskarżonych przez społeczeństwo o mord rytualny  
na dzieciach polskich. Plakat dementuje to oskarżenie. 
Podpisano: Biskup Teodor Kubina, Prezes MRN K. Zajda, 
Prezes PRN S. Rękas

1946

1160 Obwieszczenie Okręgowej Komisji Wyborczej nr 11 w Radomiu 
dla wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 8 listopada 1954 r.

1954
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1213 Plakat informujący o wystawie ekslibrisów Jerzego 
Drużyckiego z kolekcji Barbary i Czesława Erberów. Organiz.: 
Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. Termin: maj 1980

1980

1214 Plakat informujący o wystawie ekslibrisów z kolekcji 
kielczan, w ramach Świętokrzyskich Dni Kultury. Organiz.: 
Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. Termin: 9–10.1981

1981

1215 Plakat informujący o wystawie ekslibrisów Janusza Halickiego. 
Organiz.: Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło 
Przyjaciół Biblioteki w Kielcach. Termin: listopad – grudzień 
1981 r.

1981

1216 Plakat informujący o wystawie „Ekslibrisy Kielecczyzny 
z kolekcji Barbary i Czesława Erberów”. Organiz.: Koło 
Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. Termin 9–10.1980

1980

1217 Plakat informujący o wystawie pt. „Motywy wojskowe 
w ekslibrisie polskim z kol. Barbary i Czesława Erberów”. 
Organiz.: Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło 
Przyjaciół Biblioteki w Kielcach. 20–30.11

1980

1218 Plakat informujący o wystawie ekslibrisów Tyrsusa 
Wenhrynowicza z kol. Barbary i Czesława Erberów”. Organiz.: 
Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. Termin: 12.1980

1980

1219 Plakat informujący o wystawie pt. „Dziecko w ekslibrisie 
polskim z kol. Barbary i Czesława Erberów”. Organiz.: 
Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. 30.05 – 30.06.1979

1979

1220 Plakat informujący o wystawie pt. „Ikonografia kobiety 
w ekslibrisie polskim z kol. Barbary i Czesława Erberów”. Org.: 
Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. 8.03 – 31.03

1979

1221 Plakat informujący o wystawie pt. „Motywy książkowe we 
współczesnym ekslibrisie polskim z kol. B. i C. Erberów”. Org.: 
Koło Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. 15-30.05.1

1981
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1222 Plakat informujący o pokazie opowiastek Krzysztofa 
Jackowskiego. Organizatorzy: Koło Naukowe Bibliologów 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki w Kielcach. Termin luty 
– marzec 1981 r.

1981

1223 Plakat informujący o wystawie rzeźby Izydora Lipca z kol. 
Barbary i Czesława Erberów. Organizatorzy: Koło Naukowe 
Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki w Kielcach. 
Termin 4–5.1982 r.

1982

1224 Plakat informujący o wystawie historycznej „Fotografia 
w Kielcach w XIX w.”. Organizatorzy: Koło Naukowe 
Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki w Kielcach. 
Termin marzec 1980 r.

1980

1225 Plakat informujący o wystawie pt. „Tematyka muzyczna 
w grafice europejskiej XVIII i XIX w.” Organizatorzy: Koło 
Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. Termin styczeń – luty 82

1982

1226 Plakat informujący o wystawie rzeźby Henryka Cichockiego 
z kol. Barbary i Czesława Erberów Organizatorzy: Koło 
Naukowe Bibliologów Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Koło Przyjaciół Biblioteki 
w Kielcach. Termin: 9–10.1982

1982

1267 Plakat awizujący wystawę malarstwa i rysunku Ryszarda 
Gancarza. Organizatorzy: Biura wystaw artystycznych 
w: Radomiu, Tarnowie, Częstochowie, Sandomierzu, Kielcach. 
W górnej części reprodukcja pracy artysty

1980–1990

1281 Ulotka „Do robotników, chłopów, inteligencji i młodzieży, do 
wszystkich wyborców województwa kieleckiego!”, wzywająca 
do popierania kandydatów Frontu Jedności Narodu. 
Podpisano: Woj. Komisja Porozumiewawcza Stronnictw 
Politycznych i Org. Społ. w Kielcach

1957

Zespół nr 338  Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych Radomiu

Sygn. Tytuł polski Lata
2 Schematy organizacyjne Kieleckiego Okręgu Lasów 

Państwowych oraz Rejonu Lasów Państwowych: Kieleckiego, 
Koneckiego, Starachowickiego, Pionkowskiego, Przysuskiego, 
Staszowskiego i Włoszczowskiego

1960
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76 Akta wmurowania i odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci 
poległych i pomordowanych w walce z hitlerowskim najeźdźcą 
w latach 1939–1945 Leśników i Drzewiarzy Kielecczyzny

1967–1969

200 Operat urządzenia gospodarstwa leśnego nadleśnictwa Kielce. 
1927 Tom I

1927

201 Operat urządzenia gospodarstwa leśnego nadleśnictwa Kielce. 
Tom II

1927–1930

202 Operat urządzenia gospodarstwa leśnego Nadleśnictwa Kielce 
1934–35. Tom I

1934–1935

203 Operat urządzenia gospodarstwa leśnego Nadleśnictwa Kielce 
1934–35. Tom II

1934–1935

204 Aneks do planu gospodarczego Nadleśnictwa Kielce na okres 
1937/38 – 1946/47

1937–1939

205 Nadleśnictwo Kielce. Bestandsaufnahme der Oberfőrsterei 
Kielce. [Stan posiadania] [Inwentaryzacja Nadleśnictwa Kielce]

1942

206 Nadleśnictwo Państwowe Kielce. Plan gospodarczy urządzenia 
1951–1960

1950–1953

207 Nadleśnictwo Państwowe Kielce. Mapy 1951, 1959, 
1963

Zespół nr 209  Gubernator Dystryktu Radomskiego (Der Gouverneur des Distrikts 
Radom)

Sygn. Tytuł polski Lata
1 2 3

43 [Komisarze Miejsce: Kielce, Ostrowiec, Piotrków, Radom, 
Radomsko, Starachowice i Tomaszów – podziały czynności 
oraz kopie rozporządzeń wydanych w okresie 28 wrzesień 
– 20 grudzień 1939 r.]

1940

150 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Starosty Powiatowego 
w Kielcach i Komisarza Miejskiego w Skarżysku-Kamiennej 
na rok obrachunkowy 1941 dz.III rozdz. 1]

1941

151 Baumittelbedarfsnachweisung fur das Rechnungsjahr 1941 
zur Gebaudenterhaltung der Kreishauptmannschaft Kielce 
[Zapotrzebowanie na środki na materiały budowlane 
potrzebne do utrzymania służbowych budynków Starosty 
Powiatowego w Kielcach]

1941

152 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Starosty Powiatowego 
w Kielcach i Komisarza Miejskiego w Skarżysku Kamiennej 
na rok obrachunkowy 1942 dz. III rozdz. 1]

1942

153 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Starosty Powiatowego 
w Kielcach na rok obrachunkowy 1944 dz. III rozdz. 1]

1944



Anna Jankowska322

1 2 3

154 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Starostwa Grodzkiego 
w Kielcach na rok obrachunkowy 1942 dz. III rozdz. 1]

1942

155 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Starostwa Grodzkiego 
w Kielcach na rok obrachunkowy 1944 dz. II rozdz.1]

1944

156 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Starostwa 
Grodzkiego(Inspektor Budowlany) w Kielcach na rok 
obrachunkowy 1942

1943–1942

157 Voranschlag … [Preliminarz budżetowy Państwowego 
Instytutu Higieny w Kielcach na rok obrachunkowy 1941 dz. V 
rozdz. 3]

1941

208 [Sprawy reorganizacji sądów polskich i niemieckich i ich 
obsady personalnej w Kielcach i Piotrkowie. Spis kancelarii 
adwokackich w Piotrkowie, Radomsku i Rawie z zaznaczeniem 
kancelarii prowadzonych przez Żydów]

1940–1944

256 [Sprawozdanie ze stanu więźniów w dystrykcie i więzieniach 
w Pińczowie, Kielcach i Częstochowie, informacje 
o wydarzeniach w więzieniach]

1940–1942

378 Bettfedernfabrik Spółka Kielce Fritz Esche [Protokół kontroli 
Zakładu Przeróbczego Pierza i Puchu w Kielcach, własność 
Alter Urbach i spółka, pod zarządem przymusowym – m.in. 
odpisy dokumentów, wyniki ekonomiczne, organizacja]

1941

858 [Ubezpieczenia społeczne – sprawozdania i korespondencja 
z Ubezpieczalnią Społeczną w Kielcach]

1940

907 Lehr u. Lehrnmittel – Verzeichnis. Deutsche Volkschule Kielce 
[Spisy pomocy szkolnych. Niemieckie szkoły podstawowe 
w Kielcach]

1944

966 [Polskie szkoły zawodowe w Kielcach, Częstochowie 
i Radomiu – sprawozdania finansowe miesięczne i roczne]

1941–1942

968 [Szkoły zawodowe w Kielcach, Radomsku i Skarżysku – 
organizacja, wizytacje, spisy zajęć]

1940–1944

979 [Szkoły zawodowe kierunków artystycznych w Radomiu 
i Kielcach – podania o zezwolenie na uruchomienie]

1940–1841

990 [Prywatna Szkoła Handlowa w Kielcach – organizacja] 1940–1941

Zespół nr 267  Towarzystwo Uniwersytetów Robotniczych Zarząd Wojewódzki 
w Radomiu

Sygn. Tytuł polski Lata
6 [Sprawozdania finansowe Powiatowego Oddziału TUR 

w Kielcach]
1947–1949
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Zespół nr 358  Centrala Spółdzielni Spożywców „Społem” Oddział Okręgowy 
w Radomiu

Sygn. Tytuł polski Lata
69 Akta likwidacji młyna „Kłos” w Kielcach pod zarządem 

„Społem”
1948

70 Akta zdawczo-odbiorcze młyna „Herby” w Kielcach 1948

Zespół nr 364  Związek Rewizyjny Spółdzielni RP Okręg Kielecki w Radomiu

Sygn. Tytuł polski Lata
224 Spółdzielnia Szewców Chrześcijańskich w Kielcach [1942] 1945
225 Spółdzielnia Krawców i Kuśnierzy w Kielcach [1943] 1945
226 Centrala Handlowa Przemysłu Ludowego w Kielcach [1943] 1945
227 Spółdzielnia „Bazar Rzemiosła” w Kielcach [1944] 1945
228 Spółdzielnia Przemysłowo-Budowlana  „Samopomoc 

Chłopska” w Kielcach
1946–1947

Zespół nr 654  Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Radomiu

Sygn. Tytuł polski Lata
488 [Hurtownia Międzypowiatowa w Kielcach. Materiały 

pokontrolne]
1961–1964

549 Powiatowa Spółdzielnia  „Samopomoc Chłopska” w Kielcach. 
Materiały z wizytacji kompleksowej

1974

Summary

Located at the State Archive in Radom, source texts for the history of Kielce occu-
py twelve fonds. These archival materials pertain only to the city of Kielce within admin-
istrative limits of the late nineteenth century. The earliest dated documents originated in 
the early nineteenth century; the most recent come from the 1980s. The archival materials 
at issue have been divided into three groups. The first group comprises the fonds which 
date back to the partition period. These fonds include the Office of Head of the Radom 
Military Division; the Directorate for Farming and State Property of the Radom, Kielce, 
Lublin and Siedlce Guberniyas; the Radom Guberniya Authorities; the City of Radom 
Archives; the Regional Directorate of State Woodland in Radom; as well as the pre-1939 
Collection of Bills, Posters and Flyers. The second group comprises interwar and WW2 
archival materials. Files from these periods are located in two fonds: the Governor of the 
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Radom District (Der Gouverneur des Distrikts Radom), as well as Poland’s Co-Opera-
tives Scrutinising Committee for the Kielce District in Radom. The third group includes 
archival materials of the People’s Poland period: the post-1945 Collection of Bills, Posters 
and Flyers; the Society of Workers’ Universities – the Voivodeship Directorate in Radom; 
the Voivodeship Association of “Samopomoc Chłopska” Municipal Co-Operatives in 
Radom; and the Central Directorate of “Społem” Food Industry Co-Operative, District 
Division in Radom. 

This article concludes with a  list of archival fonds and items which contain in-
formation germane to the study of history of Kielce. The majority of the above files have 
been written in Polish, with the preponderance of Russian in the documents produced in 
the years 1866–1915. The files produced by the Nazi government during WW2 are written 
in German. The above materials do not fully exhaust the subject, but offer a comprehen-
sive and reliable source for the study of history of Kielce. The full picture of surviving 
sources may be obtained through further theme queries. The presented materials will 
undoubtedly contribute to a better understanding of the history of Kielce.


